
COMUNE DI FAUGLIA
PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE
VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 12 DEL 19-01-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI PER LA COSTITUZIONE DEL CONSORZIO DELLA
STRADA VICINALE VIA POSTIGNANO

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di Gennaio, alle ore 18:00 nella Sala delle
adunanze, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sotto elencati signori:
  Pres. Ass.
CARLI CARLO SINDACO X
PETRINI FULVIA VICESINDACO X
LIPPI ROMINA ASSESSORE X
MACCHIA SERGIO ASSESSORE X
POLITI CLAUDIO ASSESSORE X

 
 

 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. ILARIA BIANCHINI, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FULVIA PETRINI nella sua qualità di VICE-
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato
in oggettto.
 

PRESENTI N. 3

ASSENTI N. 2

1/3



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di G.C. n.33 del 02/03/2013 di approvazione degli atti di costituzione
del consorzio denominato “Via Postignano” promosso dagli utenti;

Vista la deliberazione di G.C. n.85 del 01/06/2013 di revoca della sopra citata deliberazione
per sopraggiunte osservazioni in merito alle modalità di ripartizione delle spese;

Preso atto che l’Amministrazione ad oggi intende promuovere d’ufficio la costituzione di detto
Consorzio ai sensi dell’art.5 del decreto legge luogotenenziale 1446/1918;

Preso atto inoltre che l’art.14 della legge 12.02.1958, n.126 stabilisce l’obbligatorietà della
costituzione dei consorzi per le strade vicinali di uso pubblico;

Richiamate le premesse della deliberazione di G.C. n.33/2013 dalle quali si evince, tra l’altro,
la natura giuridica della strada via Postignano che risulta poter essere annoverata tra le
strade vicinali di uso pubblico;

Visti i nuovi documenti “elenco degli utenti” e “bozza di statuto”, depositati in atti;

tenuto conto dei pareri favorevoli espressi sulla proposta di delibera, in ordine alla regolarità
tecnica e alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente espressi

DELIBERA

 -di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare i documenti “elenco degli utenti” e “bozza di statuto” che sono depositati in atti;

- di stabilire come quota di compartecipazione alle spese di manutenzione da parte di questo
Comune nella misura del 30% del totale;

- di depositare gli atti approvati presso l’Ufficio Segreteria per 15 giorni consecutivi;

- di pubblicare l’avviso di deposito atti all’albo pretorio, sul sito istituzionale e notificato agli
utenti indicati nel documento “elenco utenti”, i quali potranno presentare, entro il termine di
scadenza del deposito, osservazioni e reclami al Consiglio Comunale;

- di proporre al Consiglio Comunale, alla scadenza dei 15 giorni, la costituzione del Consorzio
come indicato in premessa, inviando contestualmente le osservazioni/reclami pervenuti;

- di dichiarare con separata unanime votazione, la presente delibera immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.
 

2/3



 
Letto, approvato e sottoscritto:

 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE
FULVIA PETRINI  Dott. ILARIA BIANCHINI

  
__________________________________ ___________________________________

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

 
ATTESTA

 
Che la presente deliberazione:
 
 è stata affissa all’Albo Pretorio on line di questo comune.
 è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari così come prescritto dall’art. 125, D. Lgs n.      267/2000

 
  IL SEGRETARIO COMUNALE

 Fauglia lì ___________________  
  

 

 
 Si dà atto che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del
D.Lgs 18 agosto 2000, n°267.
 
  
Fauglia lì ________________  IL SEGRETARIO COMUNALE

  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Fauglia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

3/3


